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Nr 299.

Av herr Bäcklund m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, nr 272, angående tillfällig löneför
bättring åt nordiska museets personal.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 272 har hemställts, att riksdagen 
måtte på tilläggsstat för innevarande år anvisa ett förslagsanslag, 
högst 13,725 kronor, för beredande av tillfällig löneförbättring under 
år 1921 åt nordiska museets personal, med undantag av vakt- och 
arbetspersonalen vid friluftsavdelningen å Skansen.

Av ovannämnda proposition och Kungl. Maj:ts proposition nr 339 
framgår, att Kungl. Maj:t även i år föreslagit, att nordiska museets 
personal måtte komma i åtnjutande av både löne- och dyrtidstillägg 
efter enahanda grunder, som äro eller kunna varda bestämda åt 
befattningshavare i statens tjänst, men i dessa har undantag gjorts 
för vakt- och arbetspersonalen vid friluftsavdelningen å Skansen.

På vilka sakliga grunder ett sådant förfaringssätt tillämpas, att 
undantaga vakt- och arbetspersonalen vid friluftsavdelningen å Skansen 
från delaktighet i dessa förmåner, är för oss obegripligt.^ Otvivel
aktigt är, att nordiska museet och dess friluftsavdelning å Skansen 
komplettera varandra.

Styresmannen och övriga högre tjänstemän, som utföra arbetet 
för både museets och dess friluftsavdelnings del, äro samtliga berät
tigade att åtnjuta de föreslagna förmånerna. Men den lägre per
sonalen blir genom det föreslagna förfaringssättet ställd i en annan 
ställning därigenom att endast de, som utföra sitt arbete inom museet, 
komma i åtnjutande av dessa förmaner, da däremot de, som äro
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anställda å friluftsavdelningen, fått nöja sig med en sämre ställning 
i bådo löne- och dyrtidstilläggshänseende. Att även i fortsättningen 
låta det förbliva så, s3m.es oss icke överensstämma med rättvisa och 
billighet.

Trots motioner i ärendet både vid 1919 och 1920 års riksdagar 
har frågan icke vunnit den av oss önskade lösningen, varför vi anse, 
att det bör vid denna riksdag tillerkännas friluftsav delning ens per
sonal samma förmaner, som kunna bliva tillerkända museets övriga 
personal i löne- och d}utidstillägg.

Vi hänvisa i övrigt till motiveringen i den motion nr 371, som 
väcktes inom andra kammaren föregående år.

I statsutskottets utlåtande nr 218 till 1920 års riksdag föreslogs 
till antagande Kungl. Maj:ts proposition i ärendet. Till detta ut
låtande var fogad en reservation av sju medlemmar i utskottet, vilka 
tillstyrkte riksdagen att antaga vad i ovannämnda motion nr 371 
föreslagits.

Vid behandlingen i riksdagen av detta utskottsutlåtande stannade 
kamrarna i olika beslut. Första kammaren biträdde utskottsförslaget, 
andra kammaren biträdde däremot reservationen. Då gemensam 
votering sedermera företogs avgåvos 178 ja-röster för utskottets för
slag och 178 nej-röster för den till utlåtandet fogade reservationen. 
Den förseglade sedeln fick alltså fälla utslaget, vilket blev till förmån 
för utskottets förslag.o

Då ett så stort antal av riksdagens ledamöter delat vår upp
fattning i denna fråga, och den förseglade sedeln fällde utslaget, så 
synes det oss, som om alla skäl talade för att ånjm framlägga motion, 
så att riksdagen även i år måtte bli i tillfälle att pröva ärendet.

På grund av vad vi ovan anfört, få vi hemställa,

att riksdagen med anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 272 måtte besluta att förberedande 
av tillfällig löneförbättring under år 1921 åt nor
diska museets personal, vakt- och arbetarp er sonalen 
vid friluftsavdelningen å Skansen inberäknad, an
visa på tilläggsstat för år 1921 ett förslagsanslag, 
högst 33,295 kronor, att efter Kungl. Maj:ts be
stämmande utgå i huvudsaklig enlighet med de 
föreskrifter, som beträffande motsvarande befatt-
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ningshavare inom den civila statsförvaltningen må 
varda gällande för år 1921.

Stockholm den 9 april 1921.

Helge Bächlund.
Carl Loven. 

Edv. Johanson,
Stockholm.

Julius Hedvall. 
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Oskär Hagman. 
P. Albin Hansson, 

Karl Starbäck.

Gustaf Johansson. 
C. V. O. Höglund. 

Ivan Bratt.

Per Edvin Sköld. 
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Carl Arv. Anderson. 
Harald Hallén.


